



در پنجمین نشست سالانه GCF / 2025 عنوان شد

سهام بالای زنان لاتین در امنیت سایبری

فناوری

محبوبه ستارزاده

گروه علم و فناوری

رویداد دو روزه GCF 2025 که اول و دوم اکتبر ۹ و ۱۰مهرماه) در ریاض برگزار شد، بر لزوم استفاده قانونمند از هوش مصنوعی، آموزش نیروی مورد نیاز در بخش امنیت سایبری در سراسر جهان، توانمندسازی زنان در مشاغل مربوط به این بخش و همچنین محافظت بیشتر از کودکان در فضای مجازی تأکید داشت. در بخش عمده‌ای از این رویداد نیز تأثیر امنیت سایبری بر اقتصاد جهان مورد توجه کشورهای شرکت‌کننده قرار گرفت.

کمبود ۲/۸ میلیون متخصص امنیت سایبری

باتوجه به آمار اعلام‌شده مبنی بر کمبود ۲.۸ میلیون متخصص امنیت سایبری در جهان و همچنین شکاف‌های مهارتی گزارش شده توسط ۴۳ درصد

از مدیران امنیت اطلاعات دنیا، امسال در نشست سالانه انجمن جهانی امنیت سایبری، کاهش شکاف متخصصان حوزه امنیت سایبری در گوشه و کنار جهان مورد توجه قرار گرفت.

این طرح جدید با هدف پر کردن شکاف مهارتی در حوزه امنیت سایبری در جهان اجرایی شود. درواقع عربستان سعودی و سازمان ملل متحد به دنبال کاهش کمبود بحرانی متخصصان آموزش دیده در عصری هستند که تهدیدات دیجیتال در حال افزایش است.

این طرح، آموزش‌های تخصصی، رزمایش‌های سایبری، پشتیبانی از توسعه سیاست‌ها و تحقیقات مشترک را برای تقویت مهارت‌های متخصصان، از سیاست‌گذاران گرفته تا مأموران اجرای قانون و دیپلمات‌ها ارائه خواهد داد. قرار است اجرای این

سازمان ملل متحد و شرکت کنندگان در پنجمین نشست سالانه انجمن جهانی امنیت سایبری (GCF) به میزبانی عربستان سعودی، در ریاض، بر ابتکار جهانی برای ظرفیت‌سازی در فضای سایبری و تقویت مهارت‌های امنیت سایبری صحنه گذاشتند؛ ابتکاری چند جانبه که به گفته برگزارکنندگان این نشست، زمینه‌ساز کسب مهارت و افزایش تاب‌آوری مورد نیاز فضای سایبری امن‌تر برای همه کشورهای جهان خواهد بود.

طرح بزرگ توسط سازمان ملی امنیت سایبری عربستان سعودی (NCA)، شرکت فناوری اطلاعات عربستان سعودی (SITE) و انجمن جهانی امنیت سایبری (GCF)، با همکاری سازمان ملل متحد هدایت شود و کشورهای مختلف جهان از این برنامه بهره‌مند شوند.

فضای مجازی، فرصتی برای نوآوری

آنتونیو گوتش، دبیرکل سازمان ملل متحد هم در پیامی ویدیویی به این مجمع اظهار کرد: «فضای مجازی برای نوآوری، یک فرصت ضروری است اما آسیب‌پذیری‌های آن می‌تواند اعتماد را تضعیف، مشترک را برای تقویت مهارت‌های متخصصان، از «جامعه بین‌المللی باید به طور جمعی اقدام کند تا اطمینان حاصل شود فضای مجازی با سرمایه‌گذاری

روی افراد و ایجاد مهارت‌ها، در خدمت منافع مشترک است. سازمان ملل متحد همچنان متعهد به پیشبرد چشم‌اندازی از فضای مجازی است که باز، امن و مبتنی بر قوانین بین‌المللی باشد. برای دستیابی به این چشم‌انداز، در تلاش هستیم تا اطمینان حاصل کنیم همه کشورها ظرفیت به حداکثر رساندن فرصت‌های دیجیتال و در عین حال به حداقل رساندن خطرات را دارند.» آنتونیو گوتش با تقدیر از ابتکار عربستان سعودی و تمرکز GCF بر مسائلی مانند حفاظت از کودکان و توانمندسازی زنان در امنیت سایبری، گفت: «ما باید با سرمایه‌گذاری روی افراد، ایجاد مهارت‌ها و تقویت مشارکت، با هم عمل کنیم.»

راه‌اندازی مرکز اقتصاد سایبری

ماجد بن محمد المزید، رئیس سازمان ملی امنیت سایبری عربستان در این رویداد از تمرکز این نشست سالانه بر پیشبرد اقدام جمعی و نقشه‌راهی که توسط دوره‌های قبلی در طول پنج سال تعیین شده بود، خبر داد و گفت: «اقتصاد جهانی به فضای مجازی وابسته است، اما درک جمعی ما از ابعاد اقتصادی امنیت سایبری همچنان محدود است.»

وی افزود: «به همین دلیل نشست سالانه GCF و مجمع جهانی اقتصاد (WEF)، مرکز اقتصاد سایبری (CEE) را برای همکاری در جهت ایجاد فضای مجازی فراگیر و امن در جهان تأسیس کرده‌اند. این مرکز بر بُعد اقتصادی امنیت سایبری، پیشبرد تحقیقات، تقویت همکاری‌های بین‌بخشی و توسعه چهارچوب‌های قوی و مبتنی بر شواهد برای افزایش تاب‌آوری سایبری جهانی، ثبات اقتصادی و رفاه تمرکز خواهد کرد. این ابتکار با بهره‌گیری از تخصص طیف وسیعی از ذینفعان بین‌المللی، توسعه ظرفیت را در حوزه‌های نیازمندان، از آموزش و پرورش گرفته تا تحقیق و توسعه، تسریع خواهد کرد.

چالش‌های پیش روی زنان

شرکت‌کنندگان در نشست سالانه انجمن جهانی امنیت سایبری ریاض، بر اهمیت توانمندسازی زنان در امنیت سایبری نیز تأکید کردند و از راه‌اندازی یک شاخص جدید حفاظت از کودکان برای محافظت از جوانان آنلاین خبر دادند. سخنرانان بر لزوم بهره‌برداری کامل از پتانسیل زنان در ایجاد فضای سایبری انعطاف‌پذیر، افزایش آگاهی در مورد امنیت سایبری در بین دانش‌آموزان دختر و توسعه مهارت‌های آنها از طریق برنامه‌های آموزشی و مربیگری هدفمند تأکید کردند.

در طول این رویداد، انجمن جهانی امنیت سایبری با همکاری دانشگاه «دوک» آمریکا، گزارش جدیدی

در باره چالش‌های پیش‌روی گسترش زنان در نیروی کار امنیت سایبری در آمریکای لاتین منتشر کرد. در این گزارش علاوه بر اشاره به موانع و فرصت‌ها برای حضور زنان در این حوزه، از شکاف جنسیتی نیروی کار به عنوان یک چالش مداوم و تهدیدی برای توسعه اقتصادی در سراسر جهان یاد شد. یافته‌ها نشان می‌دهد زنان همچنان با همان موانع شناسایی شده در گزارش ۲۰۲۲ این انجمن جهانی «یعنی ورود و آموزش، استخدام، حفظ و پیشرفت شغلی» مواجه هستند. بر اساس یک مطالعه میدانی در سال ۲۰۲۵ از متخصصان و دانشجویان دانشگاه در سراسر آمریکای لاتین، گروهی از پاسخ‌دهندگان معتقدند دلیل حضور کم زنان در امنیت سایبری، مواجهه محدود آنها با موضوعات علوم، فناوری، مهندسی و ریاضیات (STEM) و عدم وجود راهنماست. برخی از زنان از اعتماد به نفس کم خود در مهارت‌های فنی و حرفه‌ای سخن گفتند و بعضی دیگر هم دلیل عدم حضور زنان در این بخش را بی‌اطلاعی از فرصت‌های شغلی موجود در امنیت سایبری دانستند. از این رو همزمان با مجمع امسال، ریاض میزبان سومین دوره آموزشی برنامه «توانمندسازی زنان در رهبری سایبری» نیز بود؛ برنامه‌ای که از ماه فوریه (بهمن‌ماه) با همکاری آمریکا آغاز شده و زنانی از ۳۹ کشور در این دوره شرکت کردند. هدف از این طرح، تجهیز مدیران ارشد زن به مهارت‌های پیشرفته امنیت سایبری و رهبری است. همچنین GCF و زنان سازمان ملل متحد تقاضنامه‌ای برای «پیشبرد تبادل دانش و همکاری» به منظور جذب زنان بیشتر در حوزه امنیت سایبری امضا کردند.

شاخص حفاظت از کودکان

یکی دیگر از بخش‌های مهم نشست ریاض، تعیین شاخص حفاظت از کودکان در فضای مجازی بود. این شاخص، ابزاری جامع برای سنجش پیشرفت در ایجاد محیط‌های دیجیتال امن‌تر برای کودکان در اختیار سیاست‌گذاران قرار می‌دهد. این شاخص، مدارس، خانواده‌ها، زیرساخت‌های فناوری، مشارکت بخش خصوصی و سیاست‌های دولتی را پوشش می‌دهد. همچنین بازی‌های آنلاین راه‌محیطی امن‌تر برای کودکان تبدیل می‌کند. این ابتکار با هدف تقویت اقدامات جمعی بین‌المللی، افزایش خطرات سایبری برای کودکان و افزایش واکنش‌ها از طریق همکاری‌های بین‌المللی انجام می‌شود. مقامات، آن را ابزاری استراتژیک برای مقابله با یکی از مهم‌ترین چالش‌های دنیای دیجیتال امروز توصیف کردند.

حوزه فاوا

■ وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در آیین احداث مرکز پردازش هوشمند پستی غرب و شمال غرب کشور با تأکید بر اهمیت توسعه زیرساخت‌های پستی، این پروژه را از اقدامات ماندگار دولت چهارم معرفی کرد. ستاره‌اشمی افزود: «این اقدام با شاخص‌گذاری دقیق و پایش مستمر عملکرد، به ارتقای رضایت مردم از خدمات پستی منجر خواهد شد. مرکز جدید با بهره‌گیری ویژه از فناوری هوش مصنوعی، خدمات خود را به ۱۷ استان غرب و شمال غرب کشور ارائه خواهد کرد و زمان پردازش مرسولات را ۲۴ تا ساعت کاهش می‌دهد.»

■ حمید فاتحی، قائم‌مقام وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به تدوین پیش‌نویس دستورالعمل طرح جایگزینی فیبر نوری با شبکه کابیل مسی (SWAP) تصریح کرد: «با ابلاغ این دستورالعمل به شرکت مخابرات ایران، نحوه اجرای این پروژه در چهارچوب مشخص شده به‌طور مستمر ارزیابی و نظارت می‌شود و تمامی شکایات مشترکان در فرآیند اشتراک و اتصال به فیبر باید در کمترین زمان پاسخ داده شود.»

■ بهزاد اکبری، معاون وزیر ارتباطات و مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت با انتشار نموداری در شبکه اجتماعی ایکس، اعلام کرد: «بیش از ۷۵ درصد ترافیک اینترنت مصرفی ایران مربوط به ۷ کشور خارجی است.» براساس این نمودار، تنها آمریکا و کانادا حدود ۴۰ درصد از کل ترافیک اینترنت ایران را در اختیار دارند و بعد از این دو کشور آلمان و فرانسه بیشترین سهم را دارند. متخصصان معتقدند این آمار می‌تواند حاکی از این امر باشد که بخش بزرگی از کاربران برای دسترسی به پلتفرم‌ها و سایت‌های فیلتر شده از VPN و فیلترشکن استفاده می‌کنند؛ چرا که اغلب سروهای این ابزارها در همین کشورها قرار دارند.

کاهشان

■ ضابطه‌ای تیان ون ۲ چین در مسیر حرکت به سوی یک سیارک ناشناخته، عکسی از خود گرفته که سیاره زمین نیز در آن دیده می‌شود.

از هوش مصنوعی چه خبر؟

■ شرکت Perplexity، مرورگر مبتنی بر هوش مصنوعی خود یعنی Comet را که پیش‌تر تنها با اشتراک‌های گران‌قیمت در دسترس بود، به‌صورت کاملاً رایگان در اختیار عموم کاربران قرار داد.

تازه‌های موبایل

■ استقبال بی‌سابقه از پرچمدار جدید شیائومی، سری ۱۷، رکورد جدیدی در بازار موبایل چین ثبت کرد. در روز اول عرضه، بیش از یک میلیون دستگاه از این گوشی‌ها به فروش رسیده است.

آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول

با اخذ سپرده

درخواست شماره: RHD-0414002-T17

موضوع آگهی:

خرید

لوازم یدکی موتور اکتان

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل

آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول

با اخذ سپرده

درخواست شماره: RHS-0445908-T16

موضوع آگهی:

خرید

P/F GENERAL MONITOROSE/H2S SENSOR

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل

آگهی مزایده عمومی

دستگاه مزایده‌گزار: دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهریار - صباشهر

موضوع مزایده: فروش ۲ دستگاه خودرو سواری

مهلّت مراجعه برای اطلاع از شرایط مزایده و دریافت اسناد:

از تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۲ لغایت ۱۴۰۴/۰۷/۲۳

محل دریافت اسناد مزایده: شهریار - بلوار امیرکبیر - دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهریار طبقه دوم دبیر خانه مرکزی تلفن تماس ۰۹۱۹۱۱۳۱۰۲۳

مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد مزایده:

واریز مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال به شماره حساب بانک ملی ۰۱۰۸۰۸۰۳۰۳۰۴ به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهریار برای هر دستگاه خودرو به‌عنوان سپرده

جهت شرکت در مزایده واریز گردد.

مهلّت ارائه پاکت: تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۷/۲۳

محل تحویل پاکت مزایده: دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهریار طبقه سوم - مدیریت حراست واحد

(پاکت به‌صورت لاک و مهر تحویل گردد)

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۱۰۴/۱۷

بک واحد تولیدی در نظر دارد نسبت به برونسپاری عملیات تراشکاری به‌شرح جدول ذیل طبق نقشه و مشخصات فنی از طریق برگزاری مناقصه عمومی و عقد قرارداد با شرکت‌های دارای توانایی فنی اقدام نماید.

موضوع مناقصه	تعداد (عدد)	شماره مناقصه
تراش نهایی قطعه فولادی	۴،۰۰۰	۱۰۴/۱۷

واحد‌هایی که توانایی انجام امور مذکور را دارند می‌توانند ضمن تماس با تلفن‌های ۰۲۷۶۹۰۴۷ و ۰۲۷۶۹۰۵۴ همه روزه به‌جز پنج‌شنبه‌ها و روزهای تعطیل در ساعات اداری به‌منظور دریافت برگه شرایط و مشخصات مناقصه به آدرس مشروحه ذیل مراجعه و پیشنهاد خود را ظرف مدت حداکثر ده روز پس از تاریخ نشر آگهی در داخل صندوق مناقصه این صنایع بیاورند؛ پیشنهادهای رسیده در کمسیون مناقصه باز و نتیجه آن اعلام خواهد شد؛ این صنایع در رد یا قبول پیشنهادها مختار می‌باشد و هزینه درج آگهی به‌عهد برنده مناقصه خواهد بود. لازم به ذکر است ارائه معرفی‌نامه و گواهی‌نامه سمتی مرتبط جهت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه الزامی می‌باشد.

آدرس: تهران - کادکشت - جاده اختصاصی پارچین - صنایع شهدای مهاباد پارچین دورنگار: ۰۲۱۳۶۰۷۶۱۳۳

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای (نوبت دوم)

موضوع: اجرای استراکچر پلت فرم‌های دسترسی به مانیتورهای آتش‌نشانی

شرکت پتروشیمی خارک K.P.C

شرکت پتروشیمی خارک (سهامی عام) در نظر دارد اجرای استراکچر پلتفرمهای دسترسی به مانیتورهای آتش‌نشانی خط ۱۴ اینچ کولینگ مخازن گسولین خود را به‌شرح مندرج در اسناد مناقصه از طریق مناقصه عمومی به متقاضی واجد شرایط واگذار نماید.

بنابراین از متقاضیانی که آمادگی شرکت در مناقصه را داشته و دارای سوابق و تجربیات مؤثر می‌باشند دعوت به عمل می‌آید به‌منظور کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه از تاریخ درج آگهی به تارنمای اینترنتی شرکت پتروشیمی خارک به نشانی www.khargpetrochemical.ir مراجعه نمایند.

مبلغ سپرده (تضمین) شرکت در مناقصه: ۱.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال (یک میلیارد ریال) به‌صورت وجه نقد یا ضمانت‌نامه بانکی معتبر (مورد تأیید پتروشیمی خارک) مطابق با فرآیند مندرج در اسناد مناقصه.

آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه: حداکثر یک هفته بعد از انتشار آگهی

آخرین مهلت تحویل پیشنهادها: حداکثر دو هفته بعد از دریافت اسناد مناقصه

محل تحویل پیشنهاد:

تهران دیباجی شمالی- خیابان دژم جو- پلاک ۴۰- شرکت پتروشیمی خارک، واحد حراست

استان بوشهر، جزیره خارک، مجتمع شرکت پتروشیمی خارک، واحد حراست.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه آمده است.

گشایش پاکات در کمیسیون معاملات صورت خواهد پذیرفت.

- ضمناً واحد مهندسی عمومی به‌شماره تلفن ۰۵-۰۹۰۰۲۲۲۳۳۸۰۷۷ داخلی ۳۱۶۲ مستقر در محل مجتمع پتروشیمی خارک آماده پاسخگویی و راهنمایی در زمینه هر گونه ابهام و ارائه توضیحات مقتضی می‌باشد.

نکته: بدیهی است که شرکت پتروشیمی خارک در رد یا قبول پیشنهادها مختار است.

شرکت پتروشیمی خارک (سهامی عام)

آگهی مزایده عمومی

نوبت اول

سازمان تأمین اجتماعی شعبه دو سنندج (استان کردستان) به استناد آیین‌نامه اجرایی ماده ۵۰ قانون تأمین اجتماعی در نظر دارد تعداد یک پلاک ثبتی با کاربری تجاری و اداری (زمین) متعلق به شهرداری سنندج واقع در خیابان مردوخ جنب پل مردوخ روبه‌روی دبستان ۱۲ بهمن شهر سنندج را با مشخصات مندرج در جدول ذیل مطابق با قیمت کارشناسی تعیین شده به‌عنوان قیمت پایه مزایده از طریق مزایده عمومی به‌فروش برساند.

پلاک ثبتی	نوع کاربری	آدرس	مساحت	قیمت پایه مزایده (ریال)
۵۷ فقری از ۵۴۹ اصلی	تجاری و اداری	خیابان مردوخ جنب پل مردوخ روبه‌روی دبستان ۱۲ بهمن	۶۵۹،۸۴	۴۲۲،۲۹۷،۶۰۰،۰۰۰

۱- ملک به‌صورت زمین بوده، در اجاره/رهن نمی‌باشد و به همین صورت واگذار می‌گردد.

۲- شرکت‌کنندگان در مزایده می‌توانند پاکت‌های همپور شده پیشنهادات خود را تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۸/۲۸ به واحد اجاریات شعبه دو سنندج به نشانی خیابان انقلاب پایین‌تر از چهارراه انقلاب تحویل و یا اینکه در روز برگزاری مزایده در جلسه مزایده شرکت نموده و شخصاً پیشنهاد قیمت خود را تا قبل از ساعت ۹ صبح همان روز، به‌صورت مکتوب تحویل نمایند. بدیهی است به پیشنهادهاتی که بعد از موعد مقرر رسیده و یا مخدوش باشند ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۳- پیشنهادات رسیده رأس ساعت ۹ صبح روز شنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ در محل واحد اجاریات تأمین اجتماعی شعبه دو سنندج با حضور نماینده محترم دادسرا و یا دادگاه عمومی، باز و قرائت خواهد شد و مزایده رأس ساعت ۱۲ خاتمه می‌یابد. حضور شرکت‌کنندگان در جلسه بازگشایی پاکت‌ها بلامانع می‌باشد.

۴- پرداخت بدهی‌های مربوط به قبوض آب، برق، تلفن و گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک، مصرف و مکالمه، بدهی‌های مالیاتی و عوارض شهرداری بر عهده برنده مزایده خواهد بود.

۵- برنده مزایده شخصی است که بالاترین قیمت را در بین قیمت‌های پیشنهادی که بالاتر از قیمت پایه کارشناسی باشد، ارائه دهد.

۶- بر اساس ضوابط و مفاد آیین‌نامه اجرایی ماده ۵۰ قانون تأمین اجتماعی، برنده مزایده مکلف است در روز برگزاری مزایده، نسبت به واریز ادرصد از قیمت پیشنهادی خود به‌صورت نقد به‌حساب سازمان و یا در قالب چک تضمین شده بانکی اقدام نماید و باقیمانده مبلغ را حداکثر ظرف مدت ۳ روز (۲۲ ساعت) به‌حساب سازمان واریز نماید. درصورتی که خریدار در روز مزایده نسبت به واریز ادرصد اقدام نماید، لیکن ظرف مدت ۳ روز از پرداخت باقیمانده مبلغ خودداری کند، مبلغ ۱۰درصد سپرده نفاورل ضبط و چنانچه برنده دوم وجود داشته باشد، نفر دوم به‌عنوان برنده مزایده اعلام می‌گردد. برای نفرت بعدی نیز به همین طریق پرداخت‌ها وصول می‌گردد.

۷- شرکت به‌دکار در مزایده، وفق مفاد آیین‌نامه اجرایی ماده ۵۰ قانون تأمین اجتماعی بلامانع می‌باشد.

۸- مشاورین فروش، کارمندان سازمان، ارزیاب دادگستری، نمایندگان دادسرا و یا نیروی انتظامی حق شرکت در مزایده را به‌صورت مستقیم یا غیر مستقیم ندارند.

تاریخ انتشار آگهی نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۷/۱۲

تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۲۸

تاریخ انتشار آگهی نوبت سوم: ۱۴۰۴/۰۸/۱۴

تاریخ برگزاری مزایده: روز شنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۹/۰۱

اداره کل تأمین اجتماعی استان کردستان شعبه دو سنندج